РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МИХЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МКОУ «МИХЕЕВСКАЯ СОШ»)

368801 РД, Кизлярский район с.Михеевское, ул. Комарова I;E-mail: rabadanovas@bk.ru ОКПО
95320245, ОГРН 1040501098417, ОКАТО82227845003, ИНН/КПП 0517012002/051701001

« » 20__ г. №

ПРИКАЗ

О создании школьного музея

В целях реализации рабочих программ воспитания и календарных планов воспитательной
работы МКОУ «Михеевская СОШ», формирования гражданско-патриотических, духовно
нравственных качеств личности обучающихся, формирования мировоззрения и системы
ценностей, социально значимого поведения и социально значимого опыта обучающихся, а
также в учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МКОУ «Михеевская СОШ» музейный уголок историко- краеведческой
направленности с 07.05.2024 г. (далее - музейный уголок);
2. Назначить руководителем школьного музея учителя ИЗО Гусенову Ж.Ш.
3. Выделить для размещения экспозиций музейного уголка кабинет № 13.
4. Утвердить положение о школьном музее и музейном уголоке (приложение).
5. Руководителю школьного музея Гусеновой Ж.Ш. разработать концепцию экспозиции
музейного уголка.
6. Заместителю директора по воспитательной работе Курбановой М.А в срок до 10.09.2024:

• разработать содержание, виды и формы воспитательной деятельности в рамках
дополнительного (вариативного) модуля «Школьный музей» рабочей программы
воспитания;

• предусмотреть в календарных планах воспитательной работы на 2024/25 учебный год
воспитательные события, дела и мероприятия для реализации с использованием
потенциала музейного уголока.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Курбанову М.А.

Директор МКОУ «Михееевская СОШ» С.Г. Рабаданова

рдпись) (Ф. И. О.)

С приказом ознакомлен(ы):

Заместитель директора по ВР

Учитель ИЗО Гусенова Ж.Ш.

mailto:abadanovas@bk.ru